
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로관리과

정책: 도로환경 개선

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 도로관리과

도로관리과 17,695,780 14,878,542 2,817,238

도 208,000 128,000 80,000

시 17,487,780 14,750,542 2,737,238

도로환경 개선 10,434,044 8,577,460 1,856,584

도 60,000 50,000 10,000

시 10,374,044 8,527,460 1,846,584

시도 정비 3,415,940 3,314,860 101,080

도 20,000 20,000 0

시 3,395,940 3,294,860 101,080

시내도로 유지보수 및 덧씌우기 1,001,800 901,800 100,000

401 시설비및부대비 1,001,800 901,800 100,000

01 시설비 1,000,000 900,000 100,000

○시내도로 유지보수 및 덧씌우기(시내일원)

1,000,000 900,000 100,000경정 1,000,000,000원

보행약자 부적격시설 개선사업 151,080 150,000 1,080

401 시설비및부대비 151,080 150,000 1,080

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○시설부대비 1,080 0 1,0801,080,000원*1식

도로 유지관리 4,292,128 3,241,128 1,051,000

도 10,000 0 10,000

시 4,282,128 3,241,128 1,041,000

시도 유지보수 2,973,928 2,132,928 841,000

201 일반운영비 2,304,488 1,713,488 591,000

01 사무관리비 2,198,256 1,607,256 591,000

○6 임차료 2,184,056 1,593,056 591,000

▷제설작업용 덤프트럭(15톤)

1,438,000 988,000 450,000

▷제설작업용 덤프트럭(5톤)

357,000 247,000 110,000

▷제설작업용 백호우(06W)

100,000 69,000 31,000

경정 1,438,000,000원

경정 357,000,000원

경정 100,000,000원

206 재료비 661,000 411,000 250,000

01 재료비 661,000 411,000 250,000

○염화칼슘(동절기 제설작업용)

330,000 250,000 80,000

○소금(동절기 제설작업용)

245,000 125,000 120,000

○친환경 제설재(동절기 제설작업용)

50,000 0 50,000

경정 330,000,000원

경정 245,000,000원

50,000,000원*1식

군도 유지보수 601,440 501,440 100,000

401 시설비및부대비 601,440 501,440 100,000

01 시설비 600,000 500,000 100,000



부서: 도로관리과

정책: 도로환경 개선

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○군도 유지보수(23개 노선)

600,000 500,000 100,000경정 600,000,000원

농어촌도로 유지보수 301,440 201,440 100,000

401 시설비및부대비 301,440 201,440 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

○농어촌도로 유지보수(65개 노선)

300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

폭염 저감 시설 설치 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○폭염 저감 시설 설치 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

도로시설물 유지관리 2,725,976 2,021,472 704,504

도 30,000 30,000 0

시 2,695,976 1,991,472 704,504

도로시설물 유지관리 409,016 307,512 101,504

401 시설비및부대비 362,440 260,936 101,504

01 시설비 360,000 260,000 100,000

○도로시설물 보수 단가계약 360,000 260,000 100,000

▷불량 인도블록 140,000 100,000 40,000

▷불량 도로경계석 140,000 100,000 40,000

▷노후 디자인펜스 80,000 60,000 20,000

경정 140,000,000원

경정 140,000,000원

경정 80,000,000원

03 시설부대비 2,440 936 1,504

○시설부대비 2,440 936 1,504경정 2,440,000원

교량 유지관리 1,703,300 1,201,800 501,500

401 시설비및부대비 1,703,300 1,201,800 501,500

01 시설비 1,700,000 1,200,000 500,000

○교량 유지보수 1,700,000 1,200,000 500,000

▷군도·농어촌도로 750,000 500,000 250,000

▷도시계획도로 950,000 700,000 250,000

경정 750,000,000원

경정 950,000,000원

03 시설부대비 3,300 1,800 1,500

○시설부대비 3,300 1,800 1,500경정 3,300,000원

도로 안전시설물 유지관리 402,580 301,080 101,500

401 시설비및부대비 402,580 301,080 101,500

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○도로표지판 정비 200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

03 시설부대비 2,580 1,080 1,500

○시설부대비 2,580 1,080 1,500경정 2,580,000원



부서: 도로관리과

정책: 지역균형 개발

단위: 소규모시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역균형 개발 2,241,697 1,538,957 702,740

도 148,000 78,000 70,000

시 2,093,697 1,460,957 632,740

소규모시설사업 973,980 772,540 201,440

도 53,000 53,000 0

시 920,980 719,540 201,440

소규모시설 유지보수 432,800 332,080 100,720

401 시설비및부대비 432,800 332,080 100,720

01 시설비 430,000 330,000 100,000

○읍면동 소규모시설 유지보수

430,000 330,000 100,000경정 430,000,000원

03 시설부대비 2,800 2,080 720

○시설부대비 2,800 2,080 720경정 2,800,000원

비법정도로 유지관리 432,300 331,580 100,720

401 시설비및부대비 432,300 331,580 100,720

01 시설비 430,000 330,000 100,000

○비법정도로 유지보수 430,000 330,000 100,000경정 430,000,000원

03 시설부대비 2,300 1,580 720

○시설부대비 2,300 1,580 720경정 2,300,000원

주민숙원사업 1,267,717 766,417 501,300

도 95,000 25,000 70,000

시 1,172,717 741,417 431,300

주민불편 해소사업 1,077,417 716,417 361,000

401 시설비및부대비 1,077,417 716,417 361,000

01 시설비 1,075,000 715,000 360,000

○지정면 판대리 구룡동길 콘크리트 포장공사(L

=450m) 120,000 80,000 40,000

○소초면 평장2리 마을안길 사면보수공사(L=37m

,H=2.0m)(특별조정교부금 15백만원)

30,000 0 30,000

○호저면 무장리 생담외 1개소 마을안길 정비공

사(L=2,000m) 100,000 0 100,000

○판부면 금대리 아흔아홉골길 가드레일 설치공

사(L=300m) 30,000 0 30,000

○판부면 금대1리 금대길 마을안길 정비공사(L=

300m) 60,000 0 60,000

○신림면 신림3리 금옥2교 소교량 재가설공사(L

=7m) 100,000 0 100,000

경정 120,000,000원

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

100,000,000원*1식

03 시설부대비 2,417 1,417 1,000

○시설부대비 2,417 1,417 1,000경정 2,417,000원

흥업면 대안리 대수리길 정비공사 40,300 0 40,300

도 20,000 0 20,000

시 20,300 0 20,300



부서: 도로관리과

정책: 지역균형 개발

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 40,300 0 40,300

도 20,000 0 20,000

시 20,300 0 20,300

01 시설비 40,000 0 40,000

○흥업면 대안리 대수리길 정비공사(L=650m)

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

03 시설부대비 300 0 300

○시설부대비 300 0 300300,000원*1식

관설동 관설초교 앞 보도정비공사 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○관설동 관설초교앞 보도정비공사(L=360m)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

도시공간 정비 675,634 690,723 △15,089

가로 정비 675,634 690,723 △15,089

가로 주변환경 개선 675,634 690,723 △15,089

201 일반운영비 30,456 27,456 3,000

01 사무관리비 18,840 15,840 3,000

○1 일반수용비 18,000 15,000 3,000

▷노점단속반 운영 물품비 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

307 민간이전 642,298 660,387 △18,089

05 민간위탁금 642,298 660,387 △18,089

○행사노점 단속(시민의날 외 9건)

10,000 28,089 △18,089경정 10,000,000원

도로조명 개선 3,891,376 3,641,376 250,000

도로조명 유지관리 3,891,376 3,641,376 250,000

도로조명 유지관리 3,340,376 3,190,376 150,000

206 재료비 246,950 196,950 50,000

01 재료비 246,950 196,950 50,000

○도로조명 유지보수 자재 246,950 196,950 50,000

▷가로등 제어함 81,000 76,000 5,000

▷가로등 점멸기 19,950 14,950 5,000

▷보안등 점멸기 35,000 30,000 5,000

▷LED등기구(150W) 80,000 60,000 20,000

경정 81,000,000원

경정 19,950,000원

경정 35,000,000원

경정 80,000,000원



부서: 도로관리과

정책: 도로조명 개선

단위: 도로조명 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷보수용 일반 자재 25,000 15,000 10,000

▷전기설비 공구 6,000 1,000 5,000

경정 25,000,000원

경정 6,000,000원

401 시설비및부대비 1,292,486 1,192,486 100,000

01 시설비 1,290,686 1,190,686 100,000

○유지보수 단가계약 647,275 547,275 100,000

▷가로등 341,875 301,875 40,000

▷보안등 194,400 164,400 30,000

▷공원등 111,000 81,000 30,000

경정 341,875,000원

경정 194,400,000원

경정 111,000,000원

도로조명 설치 551,000 451,000 100,000

401 시설비및부대비 551,000 451,000 100,000

01 시설비 550,000 450,000 100,000

○보행 취약지역 보안등 설치

280,000 180,000 100,000경정 280,000,000원

재무활동 23,003 0 23,003

보전지출 23,003 0 23,003

보조금 반환 23,003 0 23,003

802 반환금기타 23,003 0 23,003

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,003 0 23,003

○1 시도비보조금 사용잔액 22,297 0 22,297

▷2015~2019년 시설물 안전점검 및 진단

22,297 0 22,297

○2 시도비보조금 이자반납금 706 0 706

▷2015~2019년 시설물 안전점검 및 진단

706 0 706

22,296,740원*1식

705,510원*1식


